eamara unLcipal de ̂ ^^irigüi
Estado de São Paulo

OFICIO-CIRCULAR N° 116/2017. Em 19 de dezembro de 2.017.

ASSUNTO: Sessão extraordinária em 21 de dezembro de 2.017, às 9 horas.

Senhor Vereador:

Temos a grata satisfação de participar a Vossa Excelência que
CONVOCAMOS a Câmara Municipal para reunir-se em sessão extraordinária na
próxima quinta-feira, 21 de dezembro de 2.017, às 9 horas, para deliberar, até final
decisão, sobre as seguintes matérias:

1. PROJETO DE LEI N° 236/17- AUTORIZA

O MUNICÍPIO DE BÍRiGUI A DESDOBRAR DOTAÇÃO E ABRIR CREDITO
ADICIONAL ESPECIAL E REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE
DOTAÇÕES JUNTO Ã LEI N° 6.488/2017 - LEI ORÇAMENTARIA DE 2018, NA LEI
N° 6.383/17 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS DE 2018 E NA LEI N°
6.430/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, PARA
REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA 0041 - MALHA VIÁRIA DA
SECRETARIA DE OBRAS, E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS, (autoria do Prefeito
Municipal).

2. PROJETO DE LEI N° 237/17- DISPÕE SOBRE REVOGAÇÃO
EM SEU INTEIRO JEOR DA LEI N° 3.159, DE 19 DE SETEMBRO DE 1994 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS, (autoria do Prefeito Municipal).

3. PROJETO DE LEI N° 239/17- DISPÕE SOBRE A AFETAÇÃO
DE ÁREA PÚBLICA, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS, (autoria do Prefeito Municipal).

4. PROJETO DE LEI N° 240/17- DISPÕE SOBRE
AUTORIZAÇÃO DE CELEBRAÇÃO DE CONTRATO COM A IRMANDADE DA
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI, CONFORME O DISPOSTO NO
ARTIGO 16 DA PORTARIA GM/MS N" 535, DE 08 DE ABRIL DE 2014 QUE
ESTABELECE NORMAS PARA A EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE
FORTALECIMENTO DAS ENTIDADES FILANTRÓPICAS E DAS ENTIDADES SEM
FINS LUCRATIVOS QUE ATUAM NA ÁREA DA SAÚDE E QUE PARTICIPAM DE
FORMA COMPLEMENTAR DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (PROSUS)" POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE SAÚDE, DE ACORDO COM OS §§1° E 2° DO
ARTIGO 31 DA LEI FEDERAL N® 12.873/2013 C/C §§1° E 2° DO ARTIGO 16 DA

eamara9K unicipaí de '^^irigüí
Estado de São Paulo

PORTARIA GM/MS N° 535/2014, NOS TERMOS QUE ESPECÍFICA E
PROVIDÊNCIAS CORREI-ATADAS. (autoria do Prefeito Municipal).

5. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N" 24/17- ALTERA

O ANEXO I DA LEI COMPLEMENTAR N° 9, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2003, QUE
INSTITUI A NOVA REGULAMENTAÇÃO DO IMPOSTO SOBRE SERVIÇO DE
QUALQUER NATUREZA, (autoria do Prefeito Municipal).

VALDEMIR FREDERICO,
PRESIDENTE.

eamara"W. unicLpaí de ̂ ~^ingüL
Estado de São Paulo

TERMO DE CONVOCAÇÃO DE

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Com amparo que é deferido pelo Art. 30, inciso I da Lei Orgânica
do Município, comunicamos Vossa Excelência que o Prefeito Municipal CONVOCOU
a Câmara Municipal para reunir-se em sessão extraordinária na próxima quinta-feira,
21 de dezembro de 2.017, às 9 horas, para discussão e votação, até final
deliberação, das seguintes matérias:

1. PROJETO DE LEI N® 236/17- AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A DESDOBRAR DOTAÇÃO E ABRIR CREDITO ADICIONAL
ESPECIAL E REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÕES
JUNTO Ã LEI N° 6.488/2017 - LEI ORÇAMENTARIA DE 2018, NA LEI N" 6.383/17 -
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS DE 2018 E NA LEI N° 6.430/2013 -
PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, PARA
REPRIORIZAÇÂO DAS AÇÕES DO PROGRAMA 0041 - MALHA VIÁRIA DA
SECRETARIA DE OBRAS, E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS, (autoria do Prefeito
Municipal).

2. PROJETO DE LEI N° 237/17- DISPÕE SOBRE
REVOGAÇÃO EM SEU INTEIRO TEOR DA LEI N° 3.159, DE 19 DE SETEMBRO
DE 1994 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, (autoria do Prefeito Municipal).

3. PROJETO DE LEI N° 239/17- DISPÕE SOBRE A
AFETAÇÃO DE ÁREA PÚBLICA, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS, (autoria do Prefeito Municipal).

4. PROJETO DE LEI N® 240/17- DISPÕE SOBRE
AUTORIZAÇÃO DE CELEBRAÇÃO DE CONTRATO COM A IRMANDADE DA
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI, CONFORME O DISPOSTO NO
ARTIGO 16 DA PORTARIA GM/MS N° 535, DE 08 DE ABRIL DE 2014 QUE
ESTABELECE NORMAS PARA A EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE
FORTALECIMENTO DAS ENTIDADES FILÃNTRÓPICAS E DAS ENTIDADES SEM
FINS LUCRATIVOS QUE ATUAM NA ÁREA DA SAÚDE E QUE PARTICIPAM DE
FORMA COMPLEMENTAR DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (PROSUS)" POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE SAÚDE. DE ACORDO COM OS §§1° E 2° DO
ARTIGO 31 DA LEI FEDERAL N" 12.873/2013 C/C §§1° E 2° DO ARTIGO 16 DA

ea 9/í,mara / / Lumccpa:/
Estado de São Pauto

PORTARIA GM/MS N° 535/2014, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E
PROVIDÊNCIAS CORRELATADAS, (autoria do Prefeito Municipal).

5. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N" 24/17- ALTERA
O ANEXO I DA LEI COMPLEMENTAR N° 9, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2003, QUE
INSTITUI A NOVA REGULAMENTAÇÃO DO IMPOSTO SOBRE SERVIÇO DE
QUALQUER NATUREZA, (autoria do Prefeito Municipal).

Expeça-se ofício circular notificando os Senhores Vereadores da
presente convocação.

Câmara Municipal de Birigui, aos dezenove dias do mês de
dezembro de dois mil e dezessete.

VALDEMIR FREDERICO,
PRESIDENTE.